國立屏東大學 人文社會學院原住民專班

111 學年度第 2學期第 2 次學程課程委員會會議紀錄

時     間：中華民國 112年 4月 19日(星期三)中午 12時 10分

地     點：本校屏師校區敬業樓 302教室

Google Meet 線上會議 https://meet.google.com/qdv-avew-rsg

主    席：李馨慈主任     紀錄：曾華慈

出席人員：如簽到表

壹、 宣讀上次會議（111學年度第2學期第1次課程委員會）決議案執行情形如下：准予備查。

編號 案 由 決 議 執行情形 管考情形

1 調整本學士學程原住

民專班「課程規劃」

案

修正通過
(一)新增課程如下：

1.【大學生存指南(選修/3 學分)】。

2.【部落合作經濟與共同經營(選修/3

學分)】。

(二)修正課程英文名稱內容如下：

1.【臺灣原住民族文化 Indigenous

Cultures in Taiwan(必修/3 學分)】

修正為【Indigenous Culture in

Taiwan】。

2.【部落研習 Workshop for

Indigenous Communities(選修/3 學

分)】修正為【Workshop in Indigenous

Communities】。

3.【原住民族身體文化 Indigenous

Physical Activity Cultural(選修/3

學分)】修正為【Physical Culture of

Indigenous People】。

4.【原住民族議題與公共政策 Issues

of Indigenous Peoples(選修/3 學

分)】修正為【Indigenous Issues and

Public Policy】

已通過課程

委員會審議

流程。

□持續列管

□解除列管

貳、 主席報告：(略)

參、 提案討論

提案一 提案人：李馨慈主任

案由：調整本碩士學程原住民專班「課程規劃」案，請討論。

說明：

一、 增訂本碩士專班選修學分數【含自由學分最多修習6學分】。

二、 修正課程內容如下：

(一) 【臺灣原住民族文化 Indigenous Peoples Cultures in Taiwan(選修/3學分】

修正為【Indigenous Cultures in Taiwan】。

(二) 【兒童文學 Children Literature(選修/2學分)】修正為【原住民族兒童文學

Indigenous  Children's Literature】。

三、 通過後 112 學年度第 1 學期開始實施，追溯所有在學學生適用。

四、 檢附碩士班課程「修正對照表」、及「課程架構」【如附件 1】。
辦法：通過後，提本學程事務會議備查，並提送人文社會學院院課程委員會審議。

決議：照案通過。

提案二 提案人：李馨慈主任

案由：調整本學士專班【新舊課程領域對照表】，請討論。

說明：

一、 本案修訂課程業已於 111 學年度第 2 學期第 1 次原住民專班課程委員會(112.2.22)、111
學年度第 2 學期第 1 次人文社會學院課程委員會(112.3.8)及 111 學年度第 2 學期第 1 次校

課程委員會(112.03.30)審查通過，配合課程修訂內容調整本學士專班【新舊課程領域對照

表】。

二、 通過後 112 學年度第 1 學期開始實施，追溯所有在學學生適用。
三、 檢附「修訂對照表」及「修正後新舊課程領域對照表」。【如附件 2】

辦法：通過後，提送人文社會學院院課程委員會審議。

決議：修正後通過。

肆、 臨時動議：無

伍、 主席結論：(略)

陸、 散會：同日 下午 1時 00分。

國立屏東大學文化事業發展碩士學位學程原住民專班課程修正對照表

修正內容 現行內容 說明

課程

代碼

課程名稱 學

分

時

數

必

選

修

課程

代碼

課程名稱 學

分

時

數

必

選

修

說明

CDM2106

臺灣原住民

族文化

Indigenous

Cultures in

Taiwan

3 3 選 CDM2106

臺灣原住民

族文化

Indigenous

Peoples

Cultures in

Taiwan

3 3 選

修正課

程英文

名稱

CDM2214

原住民族兒

童文學

Indigenous

Children's

Literature

2 2 選 CDM2208

兒童文學

Children

Literature 2 2 選
修正課

程名稱

【附件1】

文化事業發展碩士學位學程原住民專班
課程架構

一、課程結構與應修學分：
1、畢業學分數：30 學分
2、必修學分數：12 學分【專題研討 3 學分、研究方法與技術報告專論 3 學分及碩士論文

6 學分】。
3、選修學分數：18 學分【選修學分 18 學分】 (含自由或跨系(校)選修 6 學分)。
二、專業課程架構：

課程代碼 課程名稱
學

分
時

數

必

選

修

110 111
備註 一年級 二年級

上 下 上 下

課程： 專門課程（必修 12 學分、選修 18 學分、最低修習 30 學分）

領域： 必修課程（必修 12 學分）

CDM1101
原住民專題研討

Research on Indigenous Topics
3 6 必

1

(2)

1

(2)

1

(2)

CDM1102

研究方法與技術報告專論

Research Method and Technical

Report

3 3 必
3

(3)

CDM1201
碩士論文

Master’s Thesis
6 12 必

3

(6)

3

(6)

領域： 選修課程（選修 18 學分）

文化與產業

CDM2101
原住民族文化事業專論
Research on Indigenous Cultural
Vocation

3 3 選
3

(3)

CDM2102
原住民聚落與社區營造專論
Topic on Indigenous Settlement
and Community Construction

3 3 選
3

(3)

CDM2103
南島文化與研究
Austronesian Culture And
Research

3 3 選
3

(3)

CDM2104

部落旅遊規劃與管理專論
Topic on Tourism Planning and
Management Monograph for
Indigenous Community

3 3 選
3

(3)

CDM2105
量化研究
Quantitative Research

3 3 選 3

(3)

CDM2201
原住民生態產業專論
Indigenous eco-industrial
Monograph

3 3 選
3

(3)

CDM2202

文化產業行銷管理專論
Research of Marketing
Management in Cultural
Industries

3 3 選
3

(3)

CDM2203
地理資訊系統與傳統領域
Geographic Information System
and Traditional Field

3 3 選
3

(3)

語言與教育

CDM2106

臺灣原住民族文化*
Indigenous Peoples Cultures in
Taiwan
Indigenous Cultures in Taiwan

3 3 選
3

(3)

CDM2214
原住民族語言研究
Study of Indigenous Languages 3 3 選

3
(3)

CDM2115
臺灣原住民族教育發展研究

Study of Taiwan Indigenous
Education Development

2 2 選
2

(2)

CDM2112
族語語音教學*
Phonetics and Teaching of
Indigenous Languages

2 2 選
2

(2)

CDM2206
原住民食農教育專論
Indigenous Food and Agriculture
Initiative

3 3 選
3

(3)

CDM2208
兒童文學
Children Literature

2 2 選
2

(2)
CDM2214

原住民族兒童文學

Indigenous  Children's

Literature

CDM2209
族語評量與測驗
Formosan Languages
Measurement and Assessment

2 2 選
2

(2)

CDM2211
民族知識實作
Indigenous Knowledge Practice 2 2 選

2
(2)

CDM2212
民族教育課程發展
Indigenous Education Curriculum
Development

2 2 選
2

(2)

CDM2213 民族教育教材教法 2 2 選 2

Teaching Materials and Methods
for Indigenous Education

(2)

如有異動，請同學以網頁最新公告為依據

Indigenous Culture

in Taiwan
CDB1101

臺灣原住民族文化

Indigenous Cultures

in Taiwan

3 3 必

變更課程英文名稱(111學年

度第2學期第1次校課程委員

會審查通過)

Workshop in

indigenous

communities

CDB2206

部落研習Workshop

for indigenous

communities

3 3 選

變更課程英文名稱(111學年

度第2學期第1次校課程委員

會審查通過)

Physical culture of

indigenous people
CDB2217

原住民族身體文化

Indigenous Physical

activity Cultural

3 3 選

變更課程英文名稱(111學年

度第2學期第1次校課程委員

會審查通過)

Indigenous issues

and public policy
CDB2402

原住民族議題與公共

政策Issues of

Indigenous Peoples

3 3 選

變更課程英文名稱(111學年

度第2學期第1次校課程委員

會審查通過)

CDB2103 大學生存指南 3 3 選

新增課程(111學年度第2學期

第1次校課程委員會審查通

過)

CDB2311
部落合作經濟與共同經

營
3 3 選

新增課程(111學年度第2學期

第1次校課程委員會審查通

過)

課程代碼 課程代碼 必/選修

國立屏東大學文化發展學士學位學程原住民專班新舊課程領域對照表修正對照表
修正內容 現行內容

說明
課程名稱 學分 時數 必選修 課程名稱 學分 時數

附件二

課程編碼 課程名稱
學

分

時

數

必

選

修

LAS1001

屏東學概論

Introduction to Pingtung

Studies

2 2 必 院必修 院必修 院必修

CDB1101

臺灣原住民族文化

Indigenous Cultures in Taiwan

Indigenous Culture in Taiwan

3 3 必 必修 必修 必修 必修 必修 修正英文名稱

CDB1102
語言學通論

Introduction of linguistics
3 3 必

必修

南島語言學概論

必修

南島語言學概論

必修

南島語言學概論

必修

南島語言學概論
必修

CDB1103

文化發展概論

Introduction to Cultural

Development

3 3 必
必修

文化產業概論

選修

文化產業概論

選修

文化產業概論

選修

文化產業概論

選修

文化產業概論

CDB1204
文化人類學

Cultural Anthropology
3 3 必 必修 必修 必修 必修 必修

CDB1205
管理學導論

Introduction of Management
3 3 必

必修

休閒管理學

必修

休閒管理學
必修 必修 必修

CDB1206
民族誌與田野研究方法

Ethnography and Field Research
3 3 必 選修 選修 必修 必修 必修

CDB1301
專題製作

Graduate Project Management
4 4 必

必修

專題研究

必修

專題研究

必修

專題研究

必修

專題研究

CDB2101
文化資源調查

Cultural Resources Investigation
3 3 選 選修 選修 選修

選修

文化源調查與規劃課群

選修

文化源調查與規劃課群

CDB2102

文化觀光

 Cultural Tourism 3 3 選 選修 選修 選修
選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群

CDB2201

台灣原住民族史

 History of Indigenous Peoples in

Taiwan
3 3 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2202 專案計畫撰寫

 Project and Fund Raising 3 3 選 選修 選修 選修
選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

國立屏東大學文化發展學士學位學程原住民專班新舊課程領域對照表

103-104學年度入

學課程架構

105學年度入學課

程架構

106學年度入學課

程架構

107-108學年度入學課程

架構
109學年度入學課程架構 備註

110學年度入學課程架構

課程類別

文化發展學士學位學程 原住民族健康休閒與文化產業學士學位學程

基礎必修

CDB2203

文化地理學

 Cultural geography 3 3 選 選修 選修 必修 必修 必修

CDB2204

民族生態學

 Ethnoecology 3 3 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2205
原住民族樂舞

 Indigenous Music and Dance
4 4 選

選修

原住民族樂舞創作

與編排

選修

原住民族樂舞創作

與編排

選修

原住民族樂舞創作

與編排

選修

原住民族樂舞創作與編排

民族語言與教育課群

選修

原住民族樂舞創作與編排

民族語言與教育課群

CDB2206

部落研習

 Workshop for indigenous

communities

Workshop in Indigenous

Communities

3 3 選

必修

健康休閒與文化產

業實務體驗

必修

健康休閒與文化產

業實務體驗

必修

健康休閒與文化產

業實務體驗

必修 必修
修正英文名稱

CDB2207
觀光英語

Tourism English
2 2 選

選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2301

原住民族文化踏查

 Investigation of Indigenous

Community
3 3 選 選修 選修 選修

選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2103
大學生存指南

The Guide to College Life
3 3 選

選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群
新增課程

CDB2103

體適能理論與實務

 Fitness Theory and Practice

3 3 選

選修

健康體適能理論與

實務

選修

健康體適能理論與

實務

選修

健康體適能理論與

實務

選修

健康體適能理論與實務

民族休產經營與管理課群

選修

健康體適能理論與實務

民族休產經營與管理課群

CDB2104

原住民族休閒遊憩概論

 Introduction of Leisure and

Recreation for Indigenes 3 3 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2105

電腦繪圖

 Computer Graphics 3 3 選 選修 選修 選修
選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2106

基礎設計

 Basic design 3 3 選 選修 選修 選修
選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2107

原住民族生態與環境教育

 Indigenous Cultural Ecology

and Environmental Education 3 3 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

文化發展

核心領域

CDB2108

原住民族美學

 Indigenous Aesthetic 3 3 選 選修 選修 選修
選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2109

原住民族工藝文化與實作

 Indigenous Craft Culture and

Practice
3 3 選

選修

原住民族工藝文化

產業

選修

原住民族工藝文化

產業

選修

原住民族工藝文化

產業

選修

原住民族工藝文化產業

民族語言與教育課群

選修

原住民族工藝文化產業

民族語言與教育課群

CDB2110

文化與生態(上)

 culture and ecology(Ⅰ) 2 2 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2207

文化與生態(下)

 culture and ecology(Ⅱ) 2 2 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2208

創意思考與設計

 Creative Thinking and Design 3 3 選 選修 選修 選修
選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2209
文化產品設計

 Cultural product design
3 3 選

選修

原住民族文化創意

商品設計

選修

原住民族文化創意

商品設計

選修

原住民族文化創意

商品設計

選修

原住民族文化產品製作實務

南島文化產品設計課群

選修

原住民族文化產品製作實務

南島文化產品設計課群

CDB2219

休閒運動俱樂部經營與管理

 Management of Fitness and

Sports Club
3 3 選

選修

身心健康促進概論

選修

身心健康促進概論

選修

身心健康促進概論

選修

身心健康促進概論

民族休產經營與管理課群

選修

身心健康促進概論

民族休產經營與管理課群

CDB2220

身體組成理論與實務

 Body-composition: Theory and

practice 3 3 選 必修 選修 選修

選修

健康管理學

民族休產經營與管理課群

選修

健康管理學

民族休產經營與管理課群

CDB2211

原住民族樂舞展演實務

 Indigenous Music and Dance

Show Practice

3 3 選

選修

劇場認識與實務103

劇場理論與實務104

選修

劇場理論與實務

選修

劇場理論與實務

選修

劇場理論與實務

南島文化產品設計課群

選修

劇場理論與實務

南島文化產品設計課群

CDB2212

地理程式設計應用

 GIS Design and Applications 3 3 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2213

地理資訊系統與人文應用

 GIS for Humanities and Social

Sciences
3 3 選 選修 選修 選修

選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2214

休閒活動設計規劃與實作

 Leisure Program Planning and

Practice
3 3 選

選修

原住民族休閒遊憩

活動規劃與實務103

選修 選修
選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群

CDB2215

文化經濟學

 Cultural Economics 3 3 選 選修 選修 選修
選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2216

行銷學導論

 Introduction to Marketing 3 3 選
必修

行銷管理與實務103
必修 必修 必修 必修

CDB2217

原住民族身體文化

 Indigenous Physical activity

Cultural

Physical Culture of

Indigenous People

3 3 選 選修 選修 選修
選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群
修正英文名稱

CDB2218

原住民族節慶活動設計與實

務

 Indigenous Festival Activities

Design and Practice
3 3 選 選修 選修 選修

選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群

CDB2302

傳統領域調查與社區製圖

 Traditional Territory Survey and

Community Mapping 3 3 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2303

族群意象與故事製作

 Ethnic image and Description 3 3 選
選修

族群影像紀錄

選修

族群影像紀錄
選修

選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2304

原住民族民宿與休閒農場經

營管理

 Indigenous Bed and Breakfast

Farm Management
3 3 選 選修 選修 選修

選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群

CDB2305

原住民族休閒產業開發

 Development of Leisure for

Indigenes 3 3 選

選修

原住民族健康休閒

產業開發

選修

原住民族健康休閒

產業開發

選修

原住民族健康休閒

產業開發

選修

原住民族健康休閒產業開發

文化資源調查與規劃課群

選修

原住民族健康休閒產業開發

文化資源調查與規劃課群

CDB2306

南島文化商品製作與發行

 Austronesian Cultural

Commodity Development
6 6 選 選修 選修 選修

選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2307

休閒社會學

 Sociology of Leisure 3 3 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2308

文化事業經營與管理

 Cultural Industry Management
3 3 選

選修

部落文化產

業推廣實務

選修

部落文化產

業推廣實務

選修

部落文化產

業推廣實務

選修

部落文化產

業推廣實務

南島文化產品設計課群

選修

部落文化產

業推廣實務

南島文化產品設計課群

CDB2309

原住民族數位影片製作

 Indigenous Digital Film

Marking

3 3 選

選修

原住民族數位影片

製作與特效

選修

原住民族數位影片

製作與特效

選修

原住民族數位影片

製作與特效

選修

原住民族數位影;片製作與特

效

南島文化產品設計課群

選修

原住民族數位影片製作與特效

南島文化產品設計課群

CDB2310

原住民族文化導覽實務

 Indigenous Cultural Guidance

and Interpretation Practice 3 3 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

選

修

課

程

文化

產業

CDB2401
文化行政

Culture Administration
3 3 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2402

原住民族議題與公共政策

 Issues of Indigenous Peoples

Indigenous Issues and Public

Policy

3 3 選 選修 選修 選修
選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群
修正英文名稱

CDB2403

策展實務

 Curating Practice 3 3 選
選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2501

音樂理論與基礎訓練

 Musicianship 2 2 選 選修 選修 選修
選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2502

樂器專長指導(一)

 Musical instrument Gudie (Ⅰ) 2 2 選 選修 選修 選修
選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群

CDB2503

原住民族音樂

 Music of Taiwan Indigenous

Peoples
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2504

原住民族音樂採集

 Indigenous music gathering 2 2 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2505

樂器專長指導(二)

 Musical instrument Gudie (Ⅱ) 2 2 選 選修 選修 選修
選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群

CDB2506

原住民族樂器製作實務

 Indigenous National Musical

Instrument Making Practice
4 4 選 選修 選修 選修

選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2507

原住民族音樂錄音製作實務

 Indigenous Music Production
2 2 選 選修 選修 選修

選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2508

音樂軟體應用

 Application of Music Software 2 2 選 選修 選修 選修
選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2509

數位聲音製作與應用

 Digital Sound Production and

Application
2 2 選 選修 選修 選修

選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2510

原住民音樂專輯製作

 Indigenous Music Album

Production
2 2 選 選修 選修 選修

選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

CDB2511

在地音樂製作流程與實務

 Local music production process

and practice
2 2 選 選修 選修 選修

選修

南島文化產品設計課群

選修

南島文化產品設計課群

專

業

課

程

領

域

CDB2512

流行音樂分析與創作

 Popular Music Analysis and

Creation
2 2 選 選修 選修 選修

選修

文化資源調查與規劃課群

選修

文化資源調查與規劃課群

CDB2311

部落合作經濟與共同經

營

Cooperative Economics of

Indigenous Communities

3 3 選
選修

民族休產經營與管理課群

選修

民族休產經營與管理課群
新增課程

CDB2111

原住民族祭儀飲食文化

 Food culture in Taiwan

Indigenous Peoples' ritual 3 3 選
選修

原住民族飲食文化

選修

原住民族飲食文化

選修

原住民族飲食文化

選修

原住民族飲食文化

文化資源調查與規劃課群

選修

原住民族飲食文化

文化資源調查與規劃課群

CDB2601
族語(一)

 Formosan Languages(Ⅰ)
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2610

族語聽力

 Formosan Languages Listening 2 2 選 選修 選修 選修
選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2602
族語結構

 Ethnic language structure
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2611

族語概論

 Introduction of Formosan

Languages
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2603
族語(二)

 Formosan Languages(П)
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2612

族語會話

 Formosan Languages

Conversation
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2604

族語教材教法

 Indigenous language teaching

methodology
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2613

族語語音教學

 Phonetics and Teaching of

Indigenous Languages
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2623
原住民族兒童文學

 Indigenous Children's Literature
2 2 選

選修

兒童文學

選修

兒童文學

選修

兒童文學

選修

兒童文學

民族語言與教育課群

選修

兒童文學

民族語言與教育課群

CDB2615
族語語法

 Ethnic Language Grammar
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2605
族語(三)

 Formosan Languages(Ⅲ)
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

語言

文化

教育

CDB2616
族語閱讀

 Formosan Languages Reading
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2606
原住民族教育

 Indigenous Education
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2607
族語(四)

 Formosan Languages(Ⅳ)
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2617
族語寫作

 Formosan Languages Writing
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2608

族語評量與測驗

 Formosan Languages

Measurement and Assessment
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2609

族語教學觀摩及教學實習

 Indigenous language

Teaching：Demonstration and

Practicum

2 2 選 選修 選修 選修
選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2618

原住民族口傳文學

 Taiwan Indigenous Peoples

Literature
2 2 選 選修 選修 選修

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2620
民族知識實作

 Indigenous Knowledge Practice
2 2 選

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2621

民族教育課程發展

 Indigenous Education

Curriculum Development

2 2 選
選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB2622

民族教育教材教法

 Teaching Materials and Methods

for Indigenous Education
2 2 選

選修

民族語言與教育課群

選修

民族語言與教育課群

CDB3101
教學實務

Teaching Practice
0 3 選 選修 選修 選修 選修 選修不分領域

	111-2-2課程委員會紀錄
	附件1 文化事業發展碩士學位學程原住民專班課程修正對照表
	附件2  文化發展學士學位學程原住民專班新舊課程領域對照表
	修正對照表
	課程一覽表